ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ХАБАРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10»ноября2022 года №23/54-7
Хабаровск

Об определении схемы избирательных округов по выборам депутатов
Собраниядепутатов Хабаровского муниципального района

В связи с истечением согласно решения Собрания депутатов Хабаровского

муниципального района Хабаровского края №52-286 от 29.01.2013 года «Об

утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов Собрания

депутатов Хабаровского муниципального района» срока, на который была

утверждена схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов
Собрания депутатов Хабаровского муниципального района, руководствуясь
пунктами| и 2 статьи 18 Федерального законаот 12 июня 2022 года № 67-ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», статьи 19 Избирательного кодекса

Хабаровского края, статьями 9 Устава Хабаровского муниципального района,

территориальная избирательная комиссия Хабаровского района, на которую
возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в

органы местного самоуправления, местного референдума Хабаровского

муниципального района, постановляет:
1. Определить схему одномандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Собрания депутатов Хабаровского

муниципального района (Приложение 1).
2. Направить настоящее постановление в Собрание депутатов

Хабаровского муниципального района для утверждения схемы одномандатных

избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов Хабаровского

муниципального районаи её графического изображения (Приложение 2).
3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию

Хабаровского края.

ГЕ С.М. Приймач

Секретарь комиссии й КВ. Сахарук

Председатель комиссии

Приложение 1

к постановлению территориальной

избирательной комиссии
Хабаровского района

от «10» ноября 2022 года № 23/54

Схема
избирательных округов для проведения выборов

 депутатов Собрания депутатов Хабаровского муниципального района

№
округ

а

Границы округа

Перечень населенных
пунктов, входящих в

одномандатный
избирательный округ

К-во
мандатов

Численн
ость

избирате
лей в

округе

1

В границах:
Куканского сельского поселения;

Наумовского сельского поселения;
Побединского сельского поселения;

сельского поселения «село
Новокуровка»; Улика Национального

сельского поселения

сёла: Догордон,
Кукан, Наумовка,
Томское, Победа,

Пасека, Хаил,
Иванковцы,

Новокуровка, Улика-

Национальное,
Улика-Павловка

1 1999

2

В границах:
сельского поселения « Село Челны»;

Елабужского сельского поселения;
Малышевского сельского поселения;

сельского поселения Сикачи-Алян; села
Таежное (Анастасьевского сельского

поселения)

сёла: Челны, Елабуга,
Вятское,

Красносельское,
Сикачи-

Алян, Малышево,
Чернолесье, Таежное

1 3061

3

В границах:
Анастасьевского сельского поселения

(за исключением села Таежное);
сельского поселения «село

Петропавловка»; Князе-Волконского
сельского поселения (за исключением

села Князе-Волконское-1)

сёла: Анастасьевка,
Краснознаменка,

Князе-Волконское, 34
км., Петропавловка

Благодатное

1 2696

4

В границах:
Князе-Волконского сельского

поселения (за исключением села Князе-

Волконское, села Благодатное, 34 км.)

село Князе-

Волконское-1
1 2966

5

В границах:
Сергеевского сельского поселения;

Галкинского сельского поселения (за
исключением села Галкино, села
Константиновка, села Свечино)

сёла: Сергеевка,
Калинка, Смирновка

1 2843

6

В границах:
Дружбинского сельского поселения;

Ракитненского сельского поселения (за
исключением села Ракитное, села

Гаровка-1)

сёла: Дружба, Лесное,
Гаровка-2

1 2917

7

В границах:
Галкинского сельского поселения (за

исключением села Смирновка);
Тополевского сельского поселения (за

исключением села Тополево, села
Заозерное)

сёла: Галкино,
Константиновка,

Свечино, Матвеевка

1 3384

8
В границах:

Мичуринского сельского поселения

сёла: Мичуринское,
Виноградовка,

Федоровка,
Новокаменка,

Нагорное,
Воронежское 1,
Воронежское 2,
Воронежское 3

1 3232

9

В границах:
Восточного сельского поселения (за

исключением села Чистополье)

сёла: Восточное,
Черная речка, Ровное,

Малиновка, пос.
Восточный

1 3359

10
В границах:

Мирненского сельского поселения

сёла: Мирное,
Скворцово

1 3320

11

В границах:
Восточного сельского поселения в

границах: села Чистополье;

Тополевского сельского поселения в
границах:

улиц: Клубная, Луговая, Новая,
Пионерская, Садовая, Центральная,

Дачная, Школьная (дома: 1,2,3,4), СТ
″Малый привод″, СНТ ″19 клетка″;
- переулков: Новый, Центральный;

- кварталов: ″Садовый″, ″Заречный″;

села Заозерное

сёла: Тополево,
Чистополье,
Заозерное

1 2957

12

В границах:
Тополевского сельского поселения:

улиц: Гаражная, Жемчужная, Зеленая,
Кузнечная, Магистральная, Майская,

Околица, Строительная, Перспективная,
Пригородная, Радужная, Солнечная,

Спортивная, Строительная, Школьная

(дома: 5-35, 46), СТ ″Ветерок″, СДТ
″Заря″, СДТ ″21 клетка″, Южная,

Заречная, Полевая;- переулка:
Гаражный; кварталов: ″Усадьба″,

″Уссури″, ″Гринвилль″, ″Крылатское″,
″Элита″, ″Полевой″, частного сектора

село Тополево 1 2903

13

В границах:
Ракитненского сельского поселения (за

исключением села Гаровка-2)

сёла: Ракитное,
Гаровка-1

1 3112

14

В границах:
Сельского поселения «село

Некрасовка»:
улиц: Дубровская (дома № 1, 2, 4, 11,

12, 13, 15, 18), Ленина (дома

село Некрасовка 1 3294

№ 4, 6, 8, 12, 14, 17, 21, 23, 24, 24а, 25,
26, 27, 28, 29, 31, 33, 34,35, 37, 38, 39,

40, 41, 41а, 46, 51, 52, 54, 54а, 55, 56, 57,
58, 58а, 58б, 60, 60а, 61, 62, 62а, 63, 64,
64а, 65, 66, 67, 71, 73, 76, 76г, 76д, 78,
78а), Луговая (дома № 1, 2, 3, 5, 9, 11,

13), Партизанская (дома № 1, 3), Речная
(дома № 3, 4), Степная (дома

№ 2, 4, 12, 14), Юбилейная (дома № 3, 5,
6, 7, 10, 13); переулка: Больничный

(дома № 3, 5); квартала ″С″ (участки №
2, 12, 73, 88, 95).улиц: Комсомольская

(дома № 4, 10, 11, 14, 16, 18, 20), Лесная
(дома № 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 8а, 9, 11, 12,
13, 14, 15), Партизанская (дома № 5, 7,
13, 13а, 16), Школьная (дома № 1, 3, 4,

5, 6, 7, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21,

22, 23, 24, 26, 27, 28, 28а, 29, 29а, 30, 31,
32, 33, 34, 35 , 36, 37, 38, 38а, 39, 40, 40а,
42, 44, 44а, 46, 46а, 48, 48а, 48б, 50, 51,

52, 57, 61, 63); переулков:
Кооперативный (дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6,

7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 14а), Таежный
(дома № 1, 5, 6, 7, 8, 9, 13)

15

В границах:
Сельского поселения «село

Некрасовка»:
улиц: Бойко-Павлова (дома № 1, 3, 5, 7,

11, 13, 14, 15, 17, 19, 24а, 25 26, 31),
Партизанская (дома № 2, 4, 6, 8, 10, 12).

улиц: Бархатная (дома № 2, 4, 6, 8, 10,
12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30),

Восточная (дома № 1а, 5а, 8, 10, 13, 14,
15, 16, 17, 19, 21, 22, 24, 26, 28, 30, 32,

42), Заозерная (дом № 1), Кедровая
(дома № 1 – 32), Кленовая (дома № 1 –

31), Литейная, Майская (дома № 10,
21/1, 22), Мира (дома № 2 – 90),

Октябрьская, Ореховая (дома № 1 – 32),

Пионерская (дома № 1, 3, 4, 5, 6, 8, 10),
Победы (дом № 8), Промышленная,

Рабочая, Родниковая, Советская,
Солнечная (дома № 1, 1б, 5,6, 8, 10, 12,

16, 18), Специалистов, Строителей,
Трудовая, Фабричная (дома № 3, 5, 6, 7,

9, 11, 13, 15, 17-1, 17-2, 18, 19, 20, 21,

22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 29а, 30, 31, 33,
33а, 37, 41, 43, 55), Юности (дома № 7,
12), кварталы ″Надежда″; ″Овражье″

(участок № 3), ″Солнечный″ (дома № 1,
3, 7), ″Центральный″ (дома № 21, 24);

- переулков: Березовый (дома № 1, 3, 5,
7), Гаражный (дома № 7, 8 10 , 10а),

Горный (дома № 7, 8), Дачный (дома №
1а, 4а, 6), Новый (дома № 2, 3, 6, 8, 10,

12, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 23), Осиновый,

село Некрасовка 1 3369

Ягодный (дом № 33), СНТ ″Заболотное″
(участок № 33), СНТ ″Лесная заимка″

(участки № 19, 33), СНТ ″Тайга″
(участки № 11, 19)

16

В границах:
Корфовского городского поселения (за

исключением села Сосновка)

поселок Корфовский
сёла: Хехцир, Чирки,

24 км
Владивостокского

шоссе

1 3027

17

В границах:
Сельского поселения «село Ильинка»

Корфовского городского поселения:
Село Сосновка 14 км, 16 км, 17 км, 18

км, Безымянная, Вишневского, Вторая,
Владивостокского шоссе, Заречная,
Заречная первая, Нагорная, Первая,

Шоссейная, Сопка двух Братьев,
Старославянская; - переулков: 16 км,

Шоссейный; - СДТ:
″Автотранспортник″, ″Геолог″,

″ДАЛЬГИП-РОТРАНС″, ″Здоровье″,
″Кооператор″, ″Рассвет», ″Южный″,

″Энергетик″; - СНТ: ″Венера″,
″Жасмин″, ″Политехник″, ″Елочка″,
″Металлист″, ″Ветеран″, ″Вагончик″,

″Вагонник″; - СТ: ″Дружба″, ″Кедр-3″,
″Коммунальщик″; - поселка 18 км

Владивостокского шоссе; - войсковой
части 6767

сёла: Ильинка,
Сосновка

1 3298

18

В границах:
Корфовского городского поселения:

село Сосновка, улицы: 40 лет Победы,
Геологов, Дачная, Дерсу-Узала,

Западная, Лесная, Набережная, Мира,
Панельная, Площадь Северная,

Первостроителей, Сысоева,
Центральная, Южная, Геннадия

Павленко, Николая Наволочкина;
- переулков: Краснореченский,

Облепиховый, Сосновский,
Центральный;

- СНТ: ″Южное″, ″им. В.И. Ленина″,
имени ″Чехова″, ″Целинник″,

″Объединение″, ″Весна″, ″Водник″;
- СДТ ″Южное″; - СТ ″Южное″;

Корсаковского сельского поселения (за
исключением села Корсаково-1,

Корсаково-2)

сёла:

Краснореченское,
Рощино, Сосновка

1 3273

19

В границах:
Корсаковского сельского поселения (за

исключением сел Краснореченское,
Рощино);

Осиновореченского сельского
поселения:

Поселок Хабаровск-

47, сёла: Корсаково-1,

Корсаково-2, Восход,
Осиновая речка

1 3200

село Осиновая Речка, улицы:
Абрикосовая, Амурская, Бархатная,

Березовая, Блока, Виноградная,
Восточная, Гоголя, Горка, Дачная,

Дубовая, Есенина, Кедровая,
Комсомольская, Лермонтова, Лесная,

Ломоносова, Малиновая, Марины
Цветаевой, Мелиоративная,

Молодежная, Незаметная, Некрасова,
Окружная, Ольховая, Ореховая,
Осиновая, Пушкина, Рябиновая,

Сосновая, Толстого, Чехова, Шукшина,
Электрическая;

- переулка: Бархатный

20

В границах:
Сельского поселения «село Бычиха»;

Сельского поселения «село
Казакевичево»;

Осиновореченского сельского
поселения (за исключением села

Восход):
село Осиновая Речка, улицы: 40 лет

Победы, Альпийская, Венская, Веселая,
Высотная, Гвардейская, Героев-

даманцев, Героев-афганцев, Дальняя,
Дружбы, Заречная, Земляничная,
Зеленая, Кипарисовая, Красивая,

Лучезарная, Ненаглядная, Новая, Мира,
Октябрьская, Пальмовая, Первомайская,

Пограничная, Рабочая, Сельская,
Советская, Солнечная, Союзная,

Строительная, Таежная, Центральная,
Ясная;  переулков: Молодежный,

Строительный, Центральный

сёла: Бычиха,
Новотроицкое,
Казакевичево,

Осиновая речка

1 3069

пентр Хабаровск

‘центр «Некрасовка
Округ №6.